
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Савинка 

   29 февраля 2016г.                                                                                                       № 5/1

О рекомендации по итогам проведе-
ния публичных слушаний по проекту  
решения Савинского сельского Совета
«О внесении изменений и дополнений 
в Устав Савинского сельского поселения» 

Заслушав и обсудив рекомендации по итогам публичных слушаний по проекту Решения
Савинского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Савинского
сельского поселения», в соответствии с федеральным и региональным законодательством
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Савинский сельский Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить рекомендации по итогам проведения публичных слушаний по проекту
решения Савинского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав
Савинского сельского поселения»
2. Опубликовать рекомендации в районной газете «Рассвет».

Глава Савинского 
сельского поселения                                                   А.А. Перченко 

Рег: № 7/2016



Утверждена Решением
                                                                                                     Савинского сельского Совета

                                                                                        от 29 февраля 2016 года № 5/1

РЕКОМЕНДАЦИЯ

По итогам проведения 29 февраля 2016 года публичных слушаний по проекту
решения Савинского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав
Савинского сельского поселения»

Во исполнение требований Федерального закона от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории
Савинского сельского поселения, обсудив проект решения Савинского сельского Совета
«О внесении изменений и дополнений в Устав Савинского сельского поселения»,
Савинскому сельскому Совету 

РЕКОМЕНДОВАНО:
Внести в Устав Савинского сельского поселения изменения и дополнения, а

именно:
         1.1. Дополнить статью 5.2. Устава Савинского сельского поселения пунктом
7.1. следующего содержания: 

          «7.1.) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в
границах поселения».
         1.2. Дополнить статью 5.2. Устава Савинского сельского поселения пунктом
7.2. следующего содержания: 

         «7.2.) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения,
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных
(межэтнических) конфликтов».

1.3. Пункт 11 Статьи 5.2. Устава Савинского сельского поселения исключить. 
        1.4. Пункт 2 части 1 статьи 39 Устава Савинского сельского поселения
изложить в следующей редакции: 
              «2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления
действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера,
влекущего нарушения прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и
территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности
Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического
пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий
предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из



других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено
соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих
полномочий мер по исполнению решения суда».  
Председательствующий:                                      А.А. Перченко 


